
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 28/06/2023 
NUMERO        : 48 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI DI STATO 
CIVILE ANNO 2024 - CIG.Z023BB7DEC 

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/2023 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui 
all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità (C.C. n. 7 del 28/04/2017) 
 
RICHIAMATO gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RILEVATO che occorre provvedere all’acquisto della serie registri stato civile e allegati per 
l’anno 2024; 
 
CONSIDERATO che la spesa prevista è inferiore a €.1.000,00 e pertanto è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del MePA; 
 
DATO atto pertanto che il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è 
quello di mantenere la funzionalità degli Uffici comunali; 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla Nuova Legatoria Cartolibreria VITALI con sede in 
CUNEO – Via XX Settembre,52, per l’acquisito di registri stato civile 2023 e allegati al 
costo di €.190,00 oltre ad IVA 22%; 
 
VISTO il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) DI ACQUISTARE dalla ditta Nuova Legatoria Cartolibreria VITALI con sede in 
CUNEO – Via XX Settembre,52 i registri stato civile 2024 e allegati, come 
specificato dal preventivo, ritenuto congruo, al costo complessivo di €. 231,80, 
comprensiva di IVA; 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, ex cap.1043.1 del bilancio 2023/25; 

3) DARE ATTO che alla spesa è assegnato il seguente codice CIG. Z023BB7DEC ; 
______________________________________________________________________ 
Pubblicata, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18giugno 2009, n. 69). 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 28/06/2023 
NUMERO : 48 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 

 

 
Perosa Canavese  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 03/08/2023. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z023BB7DEC 2023 81 01021 110 130 1043 1 231,80 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   03/08/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI Umberto 


